
DIREZIONE SVILUPPO DEL COMMERCIO
SETTORE SERVIZI PER IL COMMERCIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-150.4.0.-120

L'anno 2021 il giorno 22 del mese di ottobre la sottoscritta Perego Sandra in qualità di  
dirigente di Settore Servizi Per Il Commercio, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  SERVIZI  MANUTENTIVI,  DI  NATURA  IMPIANTISTICA  ED  EDILE,  DA 
ESEGUIRSI PRESSO LA STRUTTURA DEL MERCATO ITTICO COMUNALE, SITO IN 
PIAZZA BLIGNY, 1 - ESERCIZIO DELL’OPZIONE DI RINNOVO - SOCIETÀ AMP S.R.L. 
UNIPERSONALE AFFIDATARIA DEL SERVIZIO – PERIODO 01/11/2021–31/12/2021 – 
IMPEGNO DI SPESA EURO 10.382,20 IVA INCLUSA - (CIG Z70339191E)

Adottata il 22/10/2021
Esecutiva dal 28/10/2021

22/10/2021 PEREGO SANDRA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO DEL COMMERCIO
SETTORE SERVIZI PER IL COMMERCIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-150.4.0.-120

OGGETTO SERVIZI  MANUTENTIVI,  DI  NATURA  IMPIANTISTICA  ED  EDILE,  DA 
ESEGUIRSI  PRESSO  LA  STRUTTURA  DEL  MERCATO  ITTICO  COMUNALE,  SITO  IN 
PIAZZA BLIGNY, 1 - ESERCIZIO DELL’OPZIONE DI RINNOVO - SOCIETÀ AMP S.R.L. 
UNIPERSONALE  AFFIDATARIA  DEL  SERVIZIO  –  PERIODO  01/11/2021–31/12/2021  – 
IMPEGNO DI SPESA EURO 10.382,20 IVA INCLUSA - (CIG Z70339191E)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso:

- che con determinazione dirigenziale della Direzione Sviluppo del Commercio n. 2021/150.4.0-37, 
adottata in data 25/03/2021, esecutiva dal 26/03/2021, sono stati affidati,  a seguito di procedura 
negoziata ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, effettuata tramite Richiesta di Offerta 
(RdO) su MePA, alla società “AMP S.R.L. UNIPERSONALE” con sede legale in Genova, Via 
Piacenza 68 C R, C. F. / P.Iva 01901170991, i servizi manutentivi, di natura impiantistica ed edile, 
da eseguirsi presso la struttura del mercato ittico comunale, sito in Piazza Bligny, 1, per il periodo 
di mesi 7 (sette), dal 01.04.2021 al 31.10.2021; 

- che tale iniziale aggiudicazione di sette mesi, a favore della ditta AMP S.R.L. UNIPERSONALE è 
avvenuta per un importo pari a Euro 36.337,70 IVA inclusa e prevede, ai sensi delle condizioni 
indicate nei documenti di gara accettate dall’Impresa, un’opzione di rinnovo fino a un massimo di 7 
mesi, per un valore complessivo stimato dell’appalto - quantificato a seguito del ribasso offerto in 
sede di RdO - pari a euro 72.675,40 oltre IVA;

Ritenuto opportuno, al fine di garantire la continuità dei servizi manutentivi di natura impiantistica 
ed edile della struttura mercatale di Piazzale Bligny 1, esercitare l’opzione di rinnovo dell’incarico 
alla Ditta citata, affidando il medesimo servizio dal 01 Novembre 2021 al 31 Dicembre 2021, per un 
importo complessivo pari a Euro 8.510,00, il tutto oltre I.V.A. 22%;

Considerato:

- che è stata verificata la persistenza dei prescritti requisiti in capo all’operatore affidatario, sicché il 
presente provvedimento è, ai  sensi dell’art.  32, comma 7, del D.Lgs.  50/2016, immediatamente 
efficace;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che si dà atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai  
sensi dell’art. 42 D.Lgs. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

- che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamen-
ti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visti:

- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova che, in conformità ai principi dettati 
dalla normativa vigente, disciplinano le funzioni e i compiti della dirigenza;
- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- la legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo;
- il D.Lgs. n. 30.03.2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen-
denze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4;
- il D.Lgs. 50/2016 – Codice dei contratti;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con cui è stato approvato il Piano Ese-
cutivo di Gestione 2021/2023;

DETERMINA

1)  di esercitare l’opzione di rinnovo, prevista nei documenti di gara, per  i servizi manutentivi di 
natura impiantistica ed edile, da eseguirsi presso la struttura del mercato ittico comunale, sito in 
Piazza Bligny, 1,  già affidato  alla ditta AMP S.R.L. UNIPERSONALE società con sede legale 
in Genova, Via Piacenza 68 C. F. / P.Iva 01901170991 (Cod. Benf. 55180) per il periodo di mesi 
sette  (dal 01/04/2021 al 31/10/2021) a seguito di procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. a) 
del D.Lgs. 50/2016, effettuata tramite Richiesta di Offerta (RdO) su MePA;

2)  di rinnovare, in conseguenza di quanto previsto al precedente punto 1), l’incarico con l’Impresa 
aggiudicataria per mesi due e precisamente dal 01/11/2021 al 31/12/2021, per un importo di Euro 
8.510,00, il tutto oltre I.V.A. 22%;

3)  di dare atto che è stata verificata  la persistenza dei prescritti  requisiti  in capo all’operatore 
economico aggiudicatario, sicché  il presente provvedimento è immediatamente efficace;

4)  di  impegnare,  in  area  commerciale,  la  somma complessiva  di  Euro  10.382,20, di  cui  Euro 
8.510,00, per imponibile ed Euro 1.872,20 per I.V.A. al 22%, al Capitolo 50020 “Manutenzioni” 
C.d.C.  3810.640,  P.d.C.  1.3.2.9.4  (Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni  di  impianti  e 
macchinari)”, (IMP 2021/12364);

5)  di dare atto che si provvederà alla diretta liquidazione delle suddette spese, nei limiti di cui al 
presente provvedimento, previa presentazione di regolare fattura elettronica, mediante emissione 
di atto di liquidazione digitale;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



6)  di dare atto che gli impegni di cui al precedente punto sono stati assunti ai sensi dell’art. 183 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

7)  di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

8)  di procedere a cura della Direzione Sviluppo del Commercio alla pubblicazione del presente 
provvedimento  sul  profilo  del  committente,  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  ai  sensi 
dell’art. 29 D.lgs. 50/2016;

9)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto in conformità alla vigente normativa in 
materia di trattamento di dati personali.

Il Dirigente
Dott.ssa Sandra Perego

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-150.4.0.-120
AD OGGETTO

SERVIZI  MANUTENTIVI,  DI  NATURA  IMPIANTISTICA  ED  EDILE,  DA  ESEGUIRSI 
PRESSO  LA  STRUTTURA  DEL  MERCATO  ITTICO  COMUNALE,  SITO  IN  PIAZZA 
BLIGNY,  1  -  ESERCIZIO  DELL’OPZIONE  DI  RINNOVO  -  SOCIETÀ  AMP  S.R.L. 
UNIPERSONALE  AFFIDATARIA  DEL  SERVIZIO  –  PERIODO  01/11/2021–31/12/2021  – 
IMPEGNO DI SPESA EURO 10.382,20 IVA INCLUSA - (CIG Z70339191E)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


